
 
 

České klenoty UNESCO / Jozef Petro, Lukáš Petro -- 2. aktualizované 
vydání 
V Brně : CPress, 2023 -- 175 stran -- cze 
ISBN 978-80-264-4967-6 
Sign.: II 119836V1 
 
kulturní dědictví ; architektura ; UNESCO ; Česko ; architektonické 
památky reálie 
 
Turisticky laděná fotografická publikace představuje historicky 
cenné hmotné i nehmotné památky České republiky, které byly 
zapsány do Seznamu světového kulturního a přírodního dědictví 
UNESCO. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/531776 
 
 
 
 
Dějiny církevního práva v českých zemích ve středověku / Pavel 
Krafl -- V Slovenskej republike vydanie druhé, pozmenené 
Prešov : Z. Magdová - Tlačiareň s.r.o., 2023 -- 334 stran – cze 
 
ISBN 978-80-974272-5-2 
Sign.: II 119832V1Edice:Ius canonicum medii aevi (Z. Magdová - 
Tlačiareň) 
 
dějiny ; církev ; právo ; náboženství ; písmo ; středověk ; Česko ; 
soudnictví ; církevní dějiny ; 9.-15. století 
Přehled dějin českého církevního práva v období od devátého do 
patnáctého století. 
 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/531765 
 
 
 
 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/531776
https://katalog.npmk.cz/documents/531765


Lokální politiky integrace migrantů a jejich strukturální 
mechanismy : srovnávací studie Česka, Slovenska, Německa a 
Belgie / Marie Jelínková (ed.) -- Vydání první 
Praha : Univerzita Karlova, nakladatelství Karolinum, 2023 -- 134 
stran -- cze 
ISBN 978-80-246-3173-8 
Sign.: II 119775V1 
 
integrace ; přistěhovalec ; přistěhovalectví ; politika ; Česko ; 
Slovensko ; Vlámsko (Belgie); Bavorsko (Německo) ; země Evropské 
unie ; lokální politika 
 
Srovnání základních strategií integrační politiky ve čtyřech zemích 
Evropské unie. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/531073 
 
 
 
 
Emoce jako náš životní kompas : využití emoční inteligence v 
každodenních situacích / Jitka Ševčíková -- 1. vydání 
V Brně : CPress, 2023 -- 215 stran -- cze 
ISBN 978-80-264-4909-6 
Sign.: II 119817V1 
emoce ; rozvoj osobnosti ; cit ; puberta ; péče ; dítě ; rodiče ; 
generační vztahy ; neúspěch ; informační technologie ; každodenní 
život 
Emoce hrají v našem životě klíčovou roli. Když emoce pochopíme, 
můžeme je využít při řešení nejrůznějších životních situací. Kniha 
ukazuje, jak emoce poznat a jak s nimi pracovat. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/531618 
 
 
Encyklopedie hororového filmu -- Vydání první 
V Praze : XYZ, 2023 -- 413 stran -- cze 
ISBN 978-80-7683-407-1 
Sign.: III 41681V1 
 
film ; dějiny ; filmové horory ; filmové náměty ; kinematografie ; 20.-
21. století^2czenas^2 
 
Popisuje milníky hororové kinematografie i mrazivé okolnosti, které 
jejich natáčení často doprovázely. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/531780 

https://katalog.npmk.cz/documents/531073
https://katalog.npmk.cz/documents/531618
https://katalog.npmk.cz/documents/531780


Osmdesátky! : od Husáka k Havlovi / Martin Ježek -- 1. vydání 
V Brně : CPress, 2023 -- 303 stran -- cze 
ISBN 978-80-264-4947-8 
Sign.: II 119841V1 
 
dějiny ; kultura ; společnost ; Československo ; každodenní život ; 
události ; masová kultura ; 1979-1989 
Kapitoly zachycují politické dění a různé stránky každodenního 
života v Československu během osmdesátých let minulého století. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/531786 
 
 
Ozdravná jóga pro seniory / Jana Rachno -- 1. vydání 
V Brně : CPress, 2023 -- 199 stran -- cze 
ISBN 978-80-264-4973-7 
Sign.: II 119840V1 
 
jóga ; senior ; koncentrace ; paměť ; cvičení 
 
Ukazuje praktické postupy, ať už v podobě šetrného cvičení či 
snadných technik. Naučí zdravě dýchat, odstranit stres a uvolnit se. 
Prozradí, jak si procvičit paměť a zvýšit schopnost koncentrace. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/531785 
 
 
Peru : mýty, legendy a realita / Eva Farfánová Barriosová -- 1. 
vydání 
V Brně : CPress, 2023 -- 311 stran -- cze 
ISBN 978-80-264-4899-0 
Sign.: III 41645V1 
reálie ; zeměpis ; dějiny ; Peru 
 
Obrazová publikace pojednává o dějinách a geografii jihoamerické 
země, která byla jádrem mocné říše Inků. Představuje místní mýty, 
legendy, zvyky, slavnosti i pestrý život Peruánců. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/531335 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/531786
https://katalog.npmk.cz/documents/531785
https://katalog.npmk.cz/documents/531335


Pod tíhou 1. světové války : jihozápadní Morava / Vítězslav Jindra 
-- 1. vydání 
V Brně : Edika, 2023 -- 319 stran -- cze 
ISBN 978-80-266-1910-9 
Sign.: II 119818V1 
 
dějiny ; válka ; společnost ; vojenská služba ; škola ; nemocnice ; 
město ; venkov ; Československé legie ; Morava jihozápadní (Česko) 
; Československo; první světová válka (1914-1918) ; každodenní 
život ; vojáci ; 1914-1918 ; 1914-1920 
 
Kapitoly popisují každodenní život městského a venkovského 
obyvatelstva v oblasti jihozápadní Moravy během první světové 
války. Práce rovněž sleduje osudy vojáků z Dačicka, kteří zahynuli 
během tohoto konfliktu. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/531619 
 
Rabínka v zácviku : neortodoxně o židovství / Kamila Kopřivová ; 
ilustrace: Myokard - Dana Lédl -- 1. vydání 
V Brně : CPress, 2023 -- 175 stran – cze 
 
ISBN 978-80-264-4964-5 
Sign.: II 119838V1 
judaismus ; učení ; žena ; kultura ; zvyk ; Kohoutová, Kamila, ; Česko 
rabíni ; židovství ; 20.-21. století 
Kniha je příběhem české rabínky i vhledem do zajímavých aspektů 
a zvyků judaismu. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/531783 
 
Restaurování pokladů Národní knihovny České republiky, aneb, 
Tajemství práce restaurátora : katalog výstavy / Petra Vávrová a 
kolektiv -- 1. vydání 
Praha : Národní knihovna České republiky, 2022 -- 145 stran -- cze 
ISBN 978-80-7050-766-7 
Sign.: III 41644V1 
knihovna ; etika ; digitalizace ; Národní knihovna České republiky. ; 
Praha (Česko) ; knihovní fondy ; restaurování ; konzervování ; 
ochrana ; ochrana sbírek ; rukopisy (o nich) ; staré tisky (o nich) 
Katalog a výstava shrnují vývoj, aktivity a poznatky v oblasti ochrany 
knihovních fondů. Představuje historické souvislosti vzniku 
pracoviště, konkrétní zásahy, realizované projekty a činnosti, 
legislativu, ukázky restaurování vybraných vzácných knih z fondu NK 
ČR a Slovanské knihovny. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/531314 

https://katalog.npmk.cz/documents/531619
https://katalog.npmk.cz/documents/531783
https://katalog.npmk.cz/documents/531314


Skutečný John Lennon / Francis Kenny ; přeložil Ladislav Šenkyřík -
- Vydání první 
V Praze : Vyšehrad, 2023 -- 326 stran -- cze 
ISBN 978-80-7601-859-4 
Sign.: II 119842V1 
hudba ; Lennon, John, ; Velká Británie ; hudební život ; rock ; 1940-
1980 ; 20. století 
 
Biografie se pokouší analyzovat osobnostní rysy Johna Lennona 
podle prostředí, které ho v dětství a dospívání formovalo. Vedle 
toho kniha pochopitelně popisuje i historii Beatles. Vyprávění končí 
na začátku 70. let těsně předtím, než se Lennon na zbytek života 
přesunul do Ameriky. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/531788 
 
 
Slovník svatých : světci v historii, umění a lidové představivosti / 
Fernando a Gioia Lanziovi ; z italského originálu Santi e patroni ... 
přeložila Magdalena Žáčková -- Vydání první 
V Praze : Vyšehrad, 2023 -- 263 stran -- cze 
ISBN 978-80-7601-857-0 
Sign.: III 41678V1 
 
náboženství ; křesťanství ; křesťanští světci ; ikonografie ; kult 
lustrovaná publikace přináší portréty více než sto padesáti postav, 
přičemž se vedle jejich života, kultu a zázraků věnuje také 
ikonografii. Fenomén svatých je zde pojat napříč časem. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/531772 
 
 
Tarantino o Quentinovi / scénář a režie Amazing Ameziane ; z 
francouzského originálu Quentin par Tarantino ... přeložil Petr 
Himmel -- Vydání první 
V Praze : Garamond, 2023 -- 235 stran -- cze 
ISBN 978-80-7407-515-5 
Sign.: III 41682V1 
film ; Tarantino, Quentin, ; Spojené státy americké ; režiséři ; 20.-
21. století 
 
Necenzurovaný komiksový výlet do duše slavného režiséra odhalí 
jeho inspiraci, životní příběh, tutlané historky z natáčení a 
Hollywoodu. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/531781 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/531788
https://katalog.npmk.cz/documents/531772
https://katalog.npmk.cz/documents/531781


Věčná devadesátá : proměny české společnosti po roce 1989 / 
Veronika Pehe, Apolena Rychlíková, Ondřej Daniel, Lenka Krátká, 
Michal Lehečka, Vojtěch Ondráček, Jana Patočková, Jaroslav Spurný 
-- 1. vydání 
V Brně : CPress, 2023 -- 271 stran -- cze 
ISBN 978-80-264-4965-2 
Sign.: II 119839V1 
 
dějiny ; společnost ; přeměna ; kultura ; sociální postavení ; politika 
ekonomika ; životní styl ; Česko ; 1991-2000 ; od 1989 
V jedenácti tematických kapitolách se autoři a autorky zaměřují na 
příběhy podnikání, bydlení, sportu, médií ad. O své postřehy se v 
rozhovorech dělí odborníci i pamětníci. Společně ukazují, že 90. léta 
nebyla jen dobou bezvýhradné svobody, nepadnoucích sak či 
kriminálního temna. Byla i mnohým dalším -- ostatně proto jsou 
věčná. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/531784 
 
Vulva není vagína : průvodce nejen ženským klínem / Kamila 
Žižková -- 1. vydání 
V Brně : CPress, 2023 -- 181 stran -- cze 
ISBN 978-80-264-4978-2 
Sign.: II 119794V1 
 
zdraví ; hygiena ; sexualita ; nemoc ; prevence ; ženské pohlavní 
ústrojí ; gynekologie ; ženská sexualita ; pohlavní nemoci 
Průvodce pro ženy každého věku, ale i pro zvídavé muže, které 
zajímají témata jako menstruace, menopauza, různé druhy sexu a 
jejich nástrahy. 
 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/531330 

https://katalog.npmk.cz/documents/531784
https://katalog.npmk.cz/documents/531330

